


Hasiči-čísla 150,112!!!
0 Neratovičtí hasiči spadají pod okres Mělník

0 Středočeský kraj-32stanic

0 Operační střediska-Mladá Boleslav a Bělá pod Bezdězem

0 Neratovice spadají pod operační středisko Mladá Boleslav

0 Pracovní doba hasičů  trvá 24hodin. 24hodin je rozděleno na 3 směny A,B,C.

0 Aby jste se mohly stát hasičem musíte absolvovat tyto testy-Psychotest

-Fyzický test             

-Zdravotní testy

V neratovické hasičárně mají 3 vozy-Mercedes  CAS15-2000l. vody, 200l.pěny

-Tatra CAS815 -8000l.vody,800l pěny

-Avia PHAL150-prášek

Každá hasičárna má  svého velitele. 

Mercedes,Tatra-vzduchové brzdy  

Na malých stanicích je 5-6 hasičů, na velkých je 10-13 hasičů.

Průměrný výjezd je 1krát denně . Ročně je to pak 350 výjezdů.

Hasiči musí vyjet do 2minut po zavolání.



Jejich povolání-obecně

Hasiči vyjíždějí nejen k požárům,ale i k dopravním 
nehodám,pomáhají  při povodních,evakuují lidi při krizových 
situacích,přírodních pohromách. 

Školení:namotání a rozmotání hadic na čas,první pomoc a 
fyzická příprava.  

Před začátkem směny kontrolují hasičárnu,vozidla,vrata od 
garáže.Odpoledne školení a fyzická příprava.



Rozdělení hasičů

0 Hasiči se dělí dle postavení.

0 Dělí se na- Profesionální hasiče-slouží pro stát,různé specializace-
lezec,řidič,potápěč,

-Dobrovolné hasiče-JSDH-vykonávají práci hasiče 
dobrovolně,ve svém pracovním volnu,mohou dostat i finanční odměnu

-SDH-společensky významné pro 
obec

0 Dispečink:operátorky-ovládají anglický,německý jazyk a technologie 
podporuje činnost operátorů v dalších šesti jazycích(jsou dobře 
proškoleni)



1,Rotný     2,Nadstrážmistr    3,Poručík    4.Podpraporčík   5.Major





Naše Eliška jako hasič!



Poté co jsme si dostatečně prohlédly stroje a nářadí jsme se šli podívat nahoru.
A tam jsme se hodně divily hasiči měli dokonce i akvárko!



Hasičům také nechyběla kuchyň . V kuchyni měli dokonce kuchařky a to hned 
dvě jednu současnou a druhou asi 50let starou.



POSILOVNA















Děkujeme za pozornost







 Heslo policie:

POMÁHAT A CHRÁNIT



Služebna:
 Telefonní čísla:

 156

 315 650 350

 315 68 26 07

Adresa:

Kojetická 1028, Neratovice, 277 11

Nachází se v budově Městského úřadu

2 služební automobily

20 členů



Členi:
 15 uniformovaných strážníků

 4 operátorky

 1 komisař



Strážník městské policie:

 Výbava:

 Čepice

 Pouta

 Pistole

 Paralizér, pepřový sprej

 Sterilní rukavice

 Brašna s doklady

 Radiostanice

V létě košile, sukně nebo kalhoty

V zimě zateplená bunda a kalhoty = „čerňáky“

Skupina strážníků na službě musí být stejně oblečená, podle velitele 
služby.









Kamerový systém:
 10 kamer – 9 otočných, 1 pevná

 Každá kamera 15 poloh, které se mění po 10 vteřinách

1. snímá náměstí Republiky, část ulice 28. října, Masarykovy a 
Vojtěšské, je umístěna na Kulturním domě

2. na střeše domu č.p. 1023 v Kojetické ulici a snímá část ulice 
Kojetické, kpt. Jaroše, ulici Kosteleckou až k benzinovému 
čerpadlu v Lobkovicích

3. dům č.p. 1206 snímá část ulice Kojetické

4. v ulici Dr. E. Beneše na domě č.p. 966, ze kterého jsou 
monitorována přilehlá parkoviště.

5. je na opačné straně náměstí Republiky u železniční zastávky a 
snímá parkoviště v bytové zástavbě ulice Zelená a ulici Školní



6. Dr. E. Beneše na budově č.p 1106 a snímá parkoviště před 
domy

7. z budovy č.p. 1154 v ulici Na Výsluní dvě protilehlá parkoviště 
před domy 

8. na stožáru v křižovatce ulic kpt. Jaroše a Nádražní

9. Je nepohyblivá na bytovém domě č. 978 a monitoruje 
parkoviště u Billy

10. je umístěna na střeše domu č.p. 1024 v ulici Kojetická a snímá 
prostory před domem č.p. 1021, parkoviště u „Billy“ a část ulice 
Dr. E. Beneše.

Kamerový systém je v Neratovicích od roku 2001





Statistika činnosti v roce 2010:
 1258 přestupků na silnici

 Uloženo 719 blokových pokut

 60 botiček

 492 oznámení o nesprávném parkování

 1469 kontrol psů

 1371 výjezdů na žádost občanů, 87 na podnět policie

Nejčastější případy v této době: psi 

krádeže kol a aut



 Městská policie řeší jen přestupky, ne trestné činy.

 Město Neratovice je rozděleno na 13 policejních obvodů, 
které jsou rozděleny mezi strážníky

 Do této doby strážníci ještě nemuseli použít svou zbraň







Základní

Umělecká

Škola

Neratovice

ZUŠ



Adresa: 
Základní umělecká škola
Vojtěšská 1219
277 11 Neratovice

Tel.: 0420 315 682 788
0420 737 711 951

E-mail: zus.nera@iol.cz



-Ředitel školy se jmenuje Jaroslav ZIKMUNDOVSKÝ

- Založení školy bylo v roce 1977

- Má tři obory – taneční
- hudební
- výtvarný

-Průměrný počet žáků je 400

-Školné na jednoho žáka za pololetí činí 1450,- Kč



-Sál je nově rekonstruován

-Žáci své umění prezentují formou 
koncertů

- Učebny výtvarné výchovy jsou záměrně 
orientovány na sever



-Dříve byla škola populární díky      
dechovému orchestru, který cestoval do
zahraničí

- Taneční skupina ROXTON se umísťuje v 
různých soutěžích – byli mistři světa v 
HIP-HOPU



Budova ZUŠ

My před vchodem



BICÍ A MARŤA

BICÍ A DAVID





Děkujeme 
vám za 

pozornost







 Starostka:Lenka Mrzílková

Místostarosta:Tomáš Hrodek

Tajemník:Jiří Konečný



Tajemník

 Je jmenován starostou

 Je hlavní úředník

 Podepisuje smlouvy

 Dohlíží na chod úřadu



Starosta

 Hlavní úředník

 Je volen zastupitelstvem

 Řídí např. policii

 Odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
obce.



Místostarosta

 Je volen zastupitelstvem

 Zastupuje starostu v jeho nepřítomnosti

 Spolu se starostkou podepisuje právní 
předpisy města



 V Neratovicích jsou dvě budovy úřadu
◦ První budova – nám. Republiky 
 Odbor správní

 Odbor dopravy

 Odbor živnostenský

◦ Druhá budova - Kojetická
• Městská policie

• Obřadní místnost

• Sídlí zde odbory mimo těch, které jsou na první 
budově







 Úřad má kolem 120 zaměstnanců

 Obec má svou samosprávu – zastupitelé

 Samosprávu volí občané

 Je 21 zastupitelů a ti rozhodují o dění ve 
městě, volí se jednou za 4roky

 Krizové řízení – 1 pracovník má na starost 
přípravu ochrany osob ohrožených např. 
prudkým větrem,povodněmi.. Zařizuje 
uzavření některých komunikací, evakuaci atd. 



V Neratovicích máme 
deset odborů 

◦ Odbor majetku

◦ Stavební odbor

◦ Sociální a zdravotnický 
odbor

◦ Odbor správní

◦ Odbor životního 
prostředí

◦ Odbor živnostenský

◦ Odbor dopravy

◦ Odbor finanční

◦ Odbor vedení

◦ Odbor školství,kultury 
a sportu



 Polabská a Spolana nespadá pod úřad

 Polabská má smlouvu s městem 

 Městská nemocnice je soukromého vlastníka

 Pod správu Neratovic patří třeba i Kostelec 
nad Labem, Všetaty (nemají některé odbory –
třeba dopravy)



 Neratovice jsou takzvaná obec s rozšířenou působností              to 
znamená, že má pod sebou více menších obcí

16 000                                                     

 Neratovice mají něco mezi                                          obyvateli

17 000

 Cizinci, kteří chtějí bydlet ve městě, musí učinit slib občana

 S přilehlými oblastmi (Libiš, Kojetice, atd.) mají asi 28 000 obyvatel



PO 8:00 – 11:30    12:30 – 17:00

ST 8:00 – 11:30    12:30 – 17:00



Děkujeme Vám za 
pozornost



Projekt poznej své město



Obchody a restaurace



 Hlavní sklady – Praha-Modletice

 Položky – přes 3 000

 Zaměstnanci – 27

 Brigádníci – 6

 Původ – Rakousko

 Prodejen - 200

Billa



 Hlavní sklady – Kralupy
 Dodavatelé – Plzeň
 Položky – 5000
 Zaměstnanci – 10
 Brigádníci – 5
 Původ  - Anglie
 Supermarket
 2006
 V ČR – 1996
 Obchodů - 200 

Tesco



 Hlavní sklady – Radonice

 Položky – 4500

 Původ – Německo

 Zaměstnanci – 10

 Brigádníci – 5

 V ČR – 1997

 Obchodů – 330

Penny market



 Hlavní sklady – Brandýs nad Labem

 Zaměstnanci – 21

 Brigádníci – 3

 Prodejen – 26

 Postaveno - 2008

Lidl



 Hlavní sklady – JIP, Makro

 Zaměstnanci – 6

 Brigádníci – 2

 Bowling – 30 koulí, nejtěžší okolo 8kg

 2006/07

Happy 7



 Názvy – Harlekýn, Galerie slov, Top kavárna
 2007
 Hlavní zboží – Fornetti
 Rodinný podnik – žádní zaměstnanci 
 Každý měsíc jiná galerie obrazů
 Menší knihovnička

Top kavárna



 Studenti: Šoustková, Veigertová, Honzour, Belkoski, 
Svoboda

 Vedoucí: Pavel Drága

Děkujeme za pozornost

























 umístění: ulice Práce (Jedová 326,Neratovice)

 založení: rok 1999

 kapacita: 16 kotců (aktuálně 8 pejsků)



 pečovatelky: Lucie Červová a její matka Olga Červová

 krmení: dospělí psi 1x denně; štěňátka 3x denně

 s pečlivostí se o ně stará, je jako jejich milující panička



 lze i pomoci – venčení pejsků, přinést 

pamlsky, konzervy, deku nebo obojek …



 pejsci jsou rádi, když si s nimi někdo pohraje, 

protože Lucka  s nimi nemůže být celý den



 odchyt psů v Neratovicích a okolí zajišťuje městská policie

 psi jsou odblešeni, odčerveni a očkováni a po týdnu 

nabídnuti k adopci 

 podmínky adopce: neplatí se nic, min. věk 18 let a mít 

občanský průkaz (nebo za  doprovodu dospělé osoby)



 při zatoulání psa a následném vyzvednutí 

majitelem, majitel zaplatí útulku 80 Kč/den  

a poplatek městské policii



Provozní doba:

Po-Čt              15.00-17.00 hod.

Pá                 13.00-15.00 hod.

So (sudý týden)      9.00-11.00 hod.

Tel.:315688343

602277244

webové stránky:
www.utulek-neratovice.wbs.cz

Přidejte se na i facebooku!



Ben

Tara

Black



Lady

Rolf

Rex





Děkujeme za pozornost =)

Daniela Suchá

Pavel Palička

Lenka Chlumecká

David Houdek

Sára Žabová

Veronika Kafková

Jitka Spisarová

Kristýna Tonová



KULTURNÍ ŽIVOT

v Neratovicích



SPOLEČENSKÝ DŮM



SPOLEČENSKÝ DŮM

 Komplex sloţený z více částí vzájemně 
propojených 

 společenský sál

 malý sál

 jazzklub

 velký sál

 kino sál

 výstavní síň

 Vhodný pro pořádání akcí širokého rozsahu 
pro velký, nebo i malý počet návštěvníků



SPOLEČENSKÝ SÁL



MALÝ SÁL



JAZZKLUB



KINO SÁL



VÝSTAVNÍ SÍŇ



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŢE



DDM

 příspěvková organizace zřízená městem v 
roce 1990

 najdete zde širokou nabídku krouţků, 
společenských akcí, příměstských táborů

 ke dni 31.10. 2010

 31 externistů

 420 dětí



REKONSTRUKCE

 od dubna 2011 do června 2012

 po dobu rekonstrukce bude organizace 
přesunuta 

do budovy SOVA v Lobkovicích



PO REKONSTRUKCI

zvýšení kapacity zařízení

sníţení energetické náročnosti

multimediální učebna

environmentální centrum

výtvarný ateliér

bezbariérový přístup





AKTUÁLNÍ NABÍDKA KROUŢKŮ PRO ŠKOLNÍ

ROK 2010/2011

 Stolní tenis

 Teraristika

 Volejbal

 Karate

 Atletika

 Keramika

 Kytara k táboráku

 Zumba

 Historický šerm

 Street dance

 Šachy

 Letecký modelář

 Pouliční sebeobrana

 Tvorba webových 
stránek

 Programátorkské
začátky

 Grafika na pc, dig. foto

 Dívčí klub

 Výtvarný krouţek



Děkujeme za pozornost

 Kateřina Klocová 7.A

 Jakub Rozboud 1.A

 Vít Štercl 1.B

 Natálie Slánská  1.B

 Markéta Barkmanová 1.A

 Laura Vlčková 1.B  



Vedoucí : Andrea Gajdošová

Skupina : Kristýna Holzmannová,Kateřina 
Mrkvičková,Valentýna Kocůrková,Tereza 

Formánková,Jiří Vaněk,Jan Novotný



 Nachází se v budově Kulturního domu v Neratovicích

 Byla založena v roce 1997 v Kulturním domě (v Neratovicích 

už v roce 1955)

 Momentálně vlastní 45 000 knih (z toho 23 000 v knihovně a 

zbytek ve skladě knihovny)

 1 509 registrovaných čtenářů a 16 221 stálých návštěvníků



 Rozdělení knih ve dvou základních odděleních : 

a) pro děti 

b) pro dospělé

 Literatura rozdělena na :

-cizojazyčná

- sci-fi

- dobrodružná

- poezie

- detektivky

- operní hry 

- klasická beletrie a povídky



 Roční zápisné (od 1.února 2011) : 

 V případě nedodržení výpůjční doby :





upomínka dni od data výpůjčky Kč za titul

1. 31 dní 5,-

2. 62 dní 10,-

3. 93 dní 20,-

4. 124 dní 100,-

dospělí 100 Kč

důchodci 70 Kč

mládež do 18 let 70 Kč



 Zajímavosti :

- nachází se zde i informační centrum s počítači

- online katalog s knihami na internetových stránkách

- nejstarší kniha : Ottův naučný slovník (1919)    

- 2. nejstarší kniha : Československá vlastivěda (1928)

- systém MVS ( mezinárodní výpůjční systém)  - systém půjčení 

knih z jiné knihovny 

- byli zde i známé osobnosti např. : Žáček , Drijverová ,Kahoun






	Hasiči
	Městská policie
	zus
	MÚ Neratovice
	obchody a restaurace
	Dům kněžny Emmy
	Psí útulek
	Kulturní život
	Městská knihovna

